GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

lÀRA

- m

NICIPAL DE ITAPEVI

EJUDICADO

Prgstdent

REQUERIMENTO N° 225/2019

Súmula: "Requer informações do Poder Executivo,

juntamente com a Secretaria competente, para informar da

existência de estudo, visando a elaboração de Projeto de Lei,

para Instituir o Programa de Recuperação Fiscal - REFIS, no

corrente exercício".

Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Erbet,

que nos seja informado da existência ou não de estudo entre suas respectivas

Secretarias Municipais, visando a elaboração de Projeto de Lei, para Instituir o

Programa de Recuperação Fiscal - REFIS na Cidade de Itapevi, bem como, remissão

de créditos tributários ou não, ainda no exercício de 2019.

Justificativas:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

2 9 JAN, 2019

Assinatura

Tem por objetivo buscar esse tipo de informação junto ao
Poder Executivo Municipal, para que possamos prestar esclarecimentos a nossa

população que se encontram em dificuldades financeiras e com débitos com a

Fazenda Pública Municipal.

Ocorre que, com a disponibilidade da instituição do Programa
de Recuperação Fiscal - REFIS, caso aprovado e instituído, querem quitar os seus
débitos tributários, beneficiando-se da isenção de cobrança dos elevados custos de
juros, correção monetária e honorários advocatícios, aplicados conforme dispõe
legislação vigente.

Assim sendo, requer ainda aos Nobres Vereadores colegas a
aprovação do presente requerimento em pauta.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019.

C

RENATO PASMOS DA CRUZ (RENATINHO)

VEREADOR

■Vá

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi -SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

V-

\- í;

.  .7': .- •

"' ^■-
W-- '% -"^w" •' ' ■- . ^r~V

.  ".. >-T ^ ■^-•

v^ ' >. - Y- . ■,-
:-7^^7Á777f

-1
X- . ■ ■ ' ^ ■ .'.

. • T - ■ • '•-- , ,  ..S* . "■ ■" -Y'
!■ • - / XY 4, ., _.Y-

-7' 7771* A

V- 1

■•'^; '- 'i-
J,. .o. "v-V •

- ' .yr. - 'Íi-V •■ ■ ; ■-^- - -fc >-7'- -, ' :•--
-., - -1 , : ■--' - ' -, i' ' %■ J ■• - : " - ■ ' ' ■
.'7 - ■ --r- ' '- ■■i- ■ '.- ■- - - ■ ■ - ■ ■ - -■'■ 7 í; ': ■" ^ V-.r-

'  í .

, '£; ..f.
■ . ' '. -y
'  --•; ,

V," "y::>
i

'  .: -- .'C-' •.. • ^.•. -. A' . •

í- ' ;
.  > ■ V

, / ■■ ■-<■ •

X

;y'

-.y';
>T .

— Í-- >• rr-^ ; • ••."-" '- •- ■ •

■ ''Í'X:^mmyX:^S'X:r-y

■  ■:x-^.-x.X';-\yíx
V

,■ '7^ 'í'""-

.V',' . '7X'> . "■" -■ -' - -
•.7 - -V'í.,r".; - y; X 7;- "■'■'■

■  ) ;• - ;: " \ , "iX.' y -
r V-, - ■ ■ ,\.y - -'v - X.-

/

>,7--
y^íXB^X^:Sífy-á;;n;-:7-

-—' X'X- . 7x'.„ V'-- ^^"-"^'-V. ■ < . - ' ./ X. • H /\X'-' • • •. ; . ;- --
''^. • 5. ■ - ■ '-. " ■)..■ -X ", . , /A-"■ .x-.7~

■  - ■- , > -X X -. !
-■ ■ " . ' ■ V ■; -^

. '-' ■ ; . ' - X^n-k- ■■■-- ■
'  "" ' •-•- • ',7 ^ X . . '''' .

.'V'' •' "' "^ ■'
■y- X.x:y'xx-- -
X;1X,X .:X :x- ^

-..' V . * ■

. '. "■ ■ 'X''"'

■ fr.%- ■

-t ;-^x- V ^ >,

/
.,

) "i

X'' ^-XX.:
-7'

x.,;vx; X

X ':

:  'Xk;'; ,■: "t-r: 'cy ■ :'í—- ■ ,,/". y-' ^
X- •" . ''! vr;

x/s

. ,l ■ ■

, y - -
Y  • •

XX X , -
^ XxXxx,\'■ ■ ' - ''iX ̂ X. ' . ■■ ■'' ,>- <:=

X XX '^■'X . ■'-'■ r ; "X:> ■ ,; ~

>
x-

.XX,: - X"': ."
X:--.XXX Xx-;y

~^:.Y-X
S .; .

.■•íí ■i ,-

y/
't-y' 'X ■ \

yy.-X " oX
y-y-

'-. v4-V -. ,, -

.-. .yX - --x. : ^'.i, -.- .-Y -í ■ -./.Y

■•'.' • - ;y^:,'.,^ ■ ■ Á-
.A' '

■7 '■ Xx

• -'l' ' .V; '

.  ■• ■ •^

,.-7^-'
■' t>'
X 77

X ■ '^.XXY^
" *7' -X Y 7 ' - -

y-V--:

, -' - YX ;.X' ■■' ■■ ■■ .
V. ." ■•-■ .' ■ :^' - - .-^..

V  _"

XX xX. -. ; x:'7. ■ .. . ,^ • HXXXx- XxxX' t^X,/- " X• ■.xv . ^ . • , :. •,- - -:X^.^ - ; • ^ ^.--4 •'^ _ :• • . >. •;
"^' /•' -"'1 '"-'i - r- --• ■"' ' ' • '■ ' •• . •■•' • •' '• -í ■ '

-X /' X ^ . - X» /, - -, ■ • - >x- • • '"■/. . .X. .. ■ '-/ X_ , . •
yX^.X^ -y-x: -..X : 'X.-^ ^X ^ .Y Y .^XX.--:.yXXv_ ■ ~:-Xv^-

" • XX' -XX.;X ■ _-.J rx/' ;X, .3 " Xx Xx7-' ' :
7xXY- /

X-: ). -X
•.»T' 'X .—-  -77 - '

 :i

-Y-/ X

> X V ■
X 7 .,X

Y

'  \ ' "x
j V. 1-x' ■'

V  .■
/

/<

-7 '^ X • :X--') xXx ~7X':X7;,X..X;X y _^. x-x^ >- -■ ;~7o

'Y. ■■■ '
y- '

,X,X ■
■■/ í^- 'r

N-, ■

- y /
Y  ■/ .X .. . !,. r---. ■■ \ ■ ■■_. yX#

x-í'^ XX ■>■-- ■ X
X--X-Y
,WXX '' X;:XXxX X Y

■vXX; y;v.

Y^.- :-X'X-  ■ X .,. yY; .:X^- // -7-7.
1 ^ ,, ii •

:^y%xx:;
. x; -Y .Y«x.

.X, ■:;7'
X ■

7"
7': 7:^7xxx-

.x.xX^-X
xX' -x xY Y

■ ■-■'- ' „Y- .
X: X-.X--

-V .Y:
i'v.

YX- .Y

7yx-- ; -77-
■  -'-■ - '■ yy "X -■ -X - '-Y- X'XY J Xi'Xx-- ■- - ■-.

■  -. - ;X X. f ■■ ■ X-'Y iyYx. -y, -V- X- --^Xy
■' ■ -. ' . -•■ ---- , - ■■ • ' •. ■: V- ■ ' ■ Y - v J - y. •■-?

Xxí >X: .( -xX-X-' .-Xf.-.YX -X'- X:"- ' XX -'x_ -.í^Y; ;■ _ ;'Y.^ '.X-, x-;-Xx-7' -V X X Xy xX- ' XX'y"^-' -y^Xy---y" j .r^ - ^ ■^, x
'  •'•■- ■' ■ ' X'>--YyXX'' -yYX •_ ^ ,, ----A ,. , _ . ■ v z'■ . ■

Y, A ;7-777.
- Yx;
'  Ã ■